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Exercício de 2017

TOTAL

RECEITAS LÍQUIDAS

RECEITAS DE IMPOSTOS

Próprios

Transferências da União

Transferências do Estado

Retenções ao FUNDEB

Previsão Atualizada para o

Exercício

37.799.317,04

34.080.000,00

60.690.000,00

132.569.317,04

18.694.000,00

113.875.317,04

Arrecadado até o Trimestre

4.612.212,31

5.798.117,27

18.032.998,31

28.443.327,89

4.766.222,96

23.677.104,93

APLICAÇÕES MÍNIMAS CONSTITUCIONAIS

Para o Exercício

33.142.329,26

Até o Trimestre

7.110.831,97

TOTAL

ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCAÇÃO INFANTIL

FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO NO RETORNO

TOTAL

Ensino Fundamental

Educação Infantil

Retenção ao FUNDEB

( - ) Ganhos de Aplicações Financeiras

( - ) Ganhos de Aplicações Financeiras

Ensino Fundamental

Educação Infantil

Retenção ao FUNDEB

Dotação Atualizada para o Exercício

Valor

11.463.198,00

8.619.201,00

18.694.000,00

38.776.399,00

DESPESAS TOTAIS

DEDUÇÕES

DESPESAS LÍQUIDAS

%

8,65

6,50

14,10

29,25

Valor

2.969.426,47

1.832.540,01

4.766.222,964.766.222,96

9.568.189,44

532,84

532,84

0,00

2.968.893,62

1.832.007,17

4.766.222,96

9.567.123,75

Despesa Empenhada até o Trimestre

532,85

532,85

%

10,44

6,44

16,76

33,64

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10,44

6,44

16,76

33,64

Valor

2.958.663,35

1.831.530,66

4.766.222,96

9.556.416,97

532,85

532,85

532,84

532,84

0,00

2.958.130,50

1.830.997,82

4.766.222,96

9.555.351,28

Despesa Liquidada até o Trimestre

%

10,40

6,44

16,76

33,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10,40

6,44

16,76

33,59

Despesa Paga até o Trimestre

Valor

1.766.971,65

1.083.991,42

4.766.222,96

7.617.186,03

532,85

532,85

532,84

532,84

0,00

1.766.438,80

1.083.458,58

4.766.222,96

7.616.120,34

%

6,21

3,81

16,76

26,78

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6,21

3,81

16,76

26,78


